

## Oi Jeesus siunaa äitiä

Valon määrä on lisääntynyt ja sen myötä kevät on edennyt. Lumi on sulanut ja luonto on herännyt talviunestaan. Ulkona voi nähdä perhosia ja muuttolintuja, jotka ovat palanneet tänne takaisin. Lintujen kevätkonsertti on vertaansa vailla. Miten mieltä ylentävää onkaan, kun muuttolinnut palaavat ja kuulet tutun liveryyksen pihapuusta ja kun kurki huutaa, koko tienoo raikaa. Kuovin tulo on myös odotettu, silloin tuntuu, että kesä on jo lähellä, silloin ei mennä enää järven jäälle. Miten kiitollinen mieli onkaan, pitkä talvi pakkasineen ja pimeine päivineen on ohi. Kiitos Taivaan Isä, kun olet pitänyt meistä hyvää huolta.

Monenlaiset asiat ovat silti muuttuneet, meidänkin on pitänyt oppia siihen, että yksi siskoista on poissa. Surun ja ikävän kanssa on ollut pakko elää. Nyt voi jo muistella rakasta edesmennyttä iso siskoja hymyillenkin, hän oli niin touhukas ja aikaansaava ihminen. Olet aina ajatuksissamme, muutit sydämiimme asumaan.

Kohta on äitienpäivä taas, kuin joka toukokuun toinen sunnuntai. Kiitos omalle äidille, kuinka olet jaksanut paljon meidän lapsilauman eteen, ajatuksissani näen sinun palaavan navetalta saappaat jalassa ja väsyksissä sisälle, miten ihana olikaan niityllä ollessamme huomata äidin tulevan peltotietä tuoden eväitä meille heinämiehille. Kiitos Taivaan Isälle, että varjelit häntä ja kiitos äidille jaksamisesta. Äiti opetti iltarukouksen, jonka luen vieläkin ; “Levolle laske Luojani armias ole suojani, jos sijaltain en nousisi taivaaseen, ota tykösi. Aamen”. Olit oppinut sen omalta äidiltäsi. Kiitos Taivaan Isä omista lapsistani ja lastenlapsistani, kuinka tärkeitä ja rakkaita he ovatkaan. On ihana katsella lasten itse tehtyjä äitienpäivä kortteja, jos sattuu löytämään jostain kaapin kätköistä, hellyys ailahtaa mielessä. Kuinka lapset nytkin päiväkerhoissa, päiväkodeissa ja kouluissa askartelevat omin kätösillä äideilleen niin iki-ihania kortteja. Onnea omalle äidille palvelukotiin. Onnea kaikille ensimmäistä kertaa äitienpäivää viettäville. Onnea ja kaikkea hyvää äideiksi toivoville. Siunaa Taivaan Isä lapsia, jotka ovat menettäneet äidin. Siunaa äitejä, jotka ovat menettäneet lapsensa. Onnea kaikki äidit.

- Virsi 467; 1

“Oi Jeesus siunaa äitiä, suo rauhan, onnen päiviä.

Pois pyyhi murheen kyöneleet. Hyväksi kaiken Jeesus teet.

Eija Kukkurainen